
Rundveebedrijven
	 22	 Beenstraat 39
	 23	 Beenstraat 41
●	19	 Biezenstraat 15
	 24	 Biezenstraat 3
	 25	 Bosstraat 17
	 25/1	Deinzestraat 36
	 26	 Dennenbosdreef 3
	 27	 Eeckhoutsdreef 4
●	14	 Ganzenbroek
	 28	 Groenstraat 2
●	 3	 Groenstraat 4
	 29	 Hanestraat 16
●	 4	 Hof Ter Galeienstraat 1
	 30	 Huisepontweg 50
	 31	 Huisepontweg 4
	 32	 Kasteelstraat 14
	 33	 Klapstraat 2
	 34	 Langedreef 3
	 35	 Kortrijkseheerweg 12
	 36	 Kortrijkseheerweg 20
	 38	 Kortrijkseheerweg 45
	 40	 Marollestraat 12
	 41	 Marollestraat 39
	 42	 Marollestraat 8
	 43	 Meersstraat 3
	 44	 Merestraat 6
	 45	 Merestraat 4
	 46	 Nieuwe Steenweg 2
	 46/1	Ommegangstraat 17
	 47	 Oudenaardseheerweg 17
	 48	 Oudenaardseheerweg 114
	 49	 Oudenaardseheerweg 71
	 50	 Scheldestraat 25
	 51	 Sluis 1
	 52	 Steenweg Deinze 126
	 53	 Steenweg Deinze 129
	 54	 Sticheldreef 6
	 55	 Sticheldreef 5
	 56	 Warandestraat 72
	 57	 Weefstraat 12
	 58	 Weefstraat 25
	 59	 Wulvestraat 2
	 60	 Zagmanstraat 27/A
●	 9	 Zandstraat 22

Varkens
●	20	 Dennenbosdreef 1
	 61	 Hanestraat 10
	 62	 Hanestraat 20/A
	 63	 Huisepontweg 107
	 64	 Huisepontweg 47
	 65	 Jagerstraat 34
	 66	 Koedreef 2
	 67	 Krekelstraat 10
	 68	 Mantelstraat 20
	 69	 Marollestraat 19
●	10	 Pontweg 5
●	 8	 Snepstraat 9
	 70	 Snepstraat 9/c
	 71	 Soeverijnstraat 
	 72	 Steenweg Deinze 68/A
	 73	 Warandestraat 124
	 74	 Warandestraat 121

Pluimvee
●	 7	 Hanestraat 7
	 75	 Kortrijkseheerweg 20B
	 76	 Oudenaardseheerweg 151
	 77	 Versluisstraat 

Paarden
	 78	 Hanestraat 14

Schapen
	 79	 Leegzakstraat 10
●	15	 Meersstraat 8

Rundvee & varkens
	 80	 Hanestraat 23
	 81	 Huisepontweg 40
	 82	 Snepstraat 35/A
	 83	 Steenweg Deinze 181
	 84	 Steenweg Deinze 68
	 85	 Sticheldreef 2
	 86	 Sticheldreef 3

Rundvee & paarden
●	 6	 Hanestraat 19
	 87	 Nederbosstraat 41
	 88	 Plezierstraat 21
	 89	 Prijkelstraat 3

Rundvee, schapen & 
paarden

	 90	 Kortrijkseheerweg 11

Rundvee, varkens &
pluimvee

	 91	 ’s Gravenstraat 10

Rundvee & pluimvee
	 92	 Patersdreef 1
	 93	 Soeverijnstraat 2/A

Tuinbouw
	 94	 Biezenstraat 6
	 95	 Klapstraat 115
	 96	 Kortrijkseheerweg 12/A
	 97	 Kortrijkseheerweg 20C
●	 5	 Molenstraat
	 98	 Nieuwlandstraat 12
	 99	 Steenweg Deinze 116
	100	 Zagmanstraat 16/A

Landbouwgewassen 
	101	 Deinzestraat 40
	102	 Eedstraat 1
	103	 Gaversepontweg 25/A
	104	 Huisepontweg 30
	105	 Leegzakstraat 52
	106	 Marollestraat 45
	107	 Marollestraat 53
	108	 Plezierstraat 27
	109	 ’s Gravenstraat 197A
	110	 Scheldestraat 10
	111	 Schraaienstraat 59
	112	 Snepstraat 15
	113	 Steenweg 243
	114	 Steenweg Deinze 138
	115	 Ten Edestraat 12

Verwante bedrijven
 115/1	Leegzakstraat  33
	116	 Rozenstraat 3
●	11	 Sluis 3
	117	 Snepstraat 3a
	118	 Spoorwegstraat 1
	119	 Steenweg Deinze 101
	120	 Steenweg Deinze 68
	121	 Steenweg Deinze 152a
	122	 Steenweg Deinze 106
	123	 Steenweg Deinze 68a
	124	 Steinstraat 8

Leertuinen
		
		  2 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130

De bedrijven die in het wijnrood staan en zijn 
aangeduid met ●, zijn bedrijven waar een 
infopaneel staat en die langs de fietsroute 
zijn gelegen.

Land- en tuinbouw 
in Nazareth
Fiets- en wandelroutes

den Buitenweg
plattelandsleerpad

Uitgave van gemeente Nazareth, 
september 2012, op basis van 
gegevens uit 2010-2011
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Plattelandsleerpad 
“den Buitenweg”
Welkom op het leerpad voor landbouw, 
tuinbouw en platteland, een initiatief van 
het gemeentebestuur van Nazareth, in sa-
menwerking met Plattelandsklassen vzw 
en verschillende lokale land- en tuinbou-
wers en landelijke organisaties.

Nazareth is een woongemeente met een 
sterke tewerkstelling die echter haar lan-
delijk karakter heeft weten te behouden. 
Dit blijkt uit de vele land- en tuinbouw
bedrijven en aanverwante bedrijven  
zoals weergegeven op kaart.

De fiets- en wandellussen passeren langs 
een deel van deze bedrijven. Via het 
leerpad maakt u kennis met de verschei-
denheid aan activiteiten op land- en 
tuinbouwbedrijven, met de fauna en flora 
in specifieke landschappen, met imkers… 
Door de straatnaamverklaring en foto’s 
krijgt u tevens zicht op de lokale geschie-
denis.

Het leerpad omvat twee te combineren 
fietslussen en twee aparte wandellussen. 

Fietsroute 1
1 	 Startplaats: 
	 Landbouw in cijfers
2 	 Leertuin: 
	 Een leertuin vol lekkers
3 	 Rundveehouderij: 
	 Een open loopstal met een melkrobot
4 	 Rundveehouderij:  
	 Melk als basisproduct
5 	 Fruitboomgaard: 
	 De oogst van appelen en peren
6 	 Rundveehouderij en paardenfokkerij: 
	 Enkele paardenrassen van bij ons
7 	 Vleeskippenbedrijf: 
	 Het leven op een vleeskippenbedrijf
 

Fietsroute 2
1 	 Startplaats: 
	 Landbouw in cijfers
8 	 Varkenshouderij: 
	 Over de teelt van maïs
9 	 Rundveehouderij, melkvee: 
	 Over de teelt van gras
10	Varkenshouderij: 
	 De levenscyclus van een varken
11	Veevoederfabriek: 
	 Hoe veevoeders worden gemaakt?
12	Vogels op en rond de Schelde
13	Wilg: 
	 Salix alba: een klein landschapsele-

ment met grote betekenis
14 Rundveehouderij, mestvee: 
	 Alle delen van de koe worden gebruikt
15	Schapenteelt
	 De levenscyclus van het schaap
16	Bijenteelt
	 Over bijen en honing
17	De lagen van het bos
18	Tuinbouwzone: 
	 De teelt van groenten, fruit en sier-

planten onder glas
19	Rundveehouderij, melkvee: 
	 Wat eet een koe?
20	Varkenshouderij: 
	 Alle delen van het varken worden 

gebruikt

Wandelpad 1
21	De brouwerij 
	 Van hop tot bier

Wandelpad 2

Wandelpad 2 uitbreiding

Stratenplan Nazareth landbouw2AMM.indd   1 26/02/13   14:05
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Fiets- en wandelroutes

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

46/1

33

3435

36

38

40

41
42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52
53

54

55

56

57

59

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71
72

73

74

22

75

76

77

78

79

80
81

82

83

84

85

86

87

88

89

94

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106
107

108

109

110

111

112

113

114

115

92

93

90

91

123

124

117

118

119

120

121

122

95

96

116

125

126

127

128

129

130

25/1

115/1

Rundvee

Varkens

Pluimvee

Tuinbouw

Gewassen

Verwante bedrijvenPaarden

Schapen

Leertuin

Gemengde bedrijvenSoorten bedrijven

1
2

3

4

5

6

7

8

9 10

11

21

12

13

14

15

16

17

1819

20

Ko
rtri

jk

Gent

Gen
t

Afrit 7 
Deinze

Afrit 8 
Zevergem

Deinze

Gavere

Ou
de

na
ard

e

Deinzestraat

Deinzestr.

Beenstraat

Warandestraat

Beenstraat

E 17

E 17

Venecoweg

Venecoweg

Prijkelstraat

Kortrijkseheerweg

Kortrijkseheerweg

Kortrijkseheerweg

Kortrij
kse

heerweg

Hof ter
Galeienstr. 

Patersdreef

Patersdreef

Steenweg 

Ka
rre

we
g

Ka
rre

we
g

Soeverijnstraat

Soeverijnstraat

E 17

N35

N6
0

N6
0

N6
0

N35

N4
37

N4
37

N452

N452N452

Kallemoeie

Ka
lle

moeie

Marollestraat

Marollestr.

Ma
rol

les
tra

at

Mere stra
at

Nieuwlandstraat

Huisepontweg

Huisepontweg

Plezierstraat

Pl
ez

ier
str

aa
t

Plezierstraat

Plezierstraat

Hane
stra

at

Hanestraat

Mole
ns

tra
at

Mantelstraat

Mantelstraat
Mantelstraat

Nieuwlandstraat

Dr
ag

on
de

rw
eg

el

W
ulv

es
tra

at

Renbaanstr.

Ax
eld

re
ef

Axeldreef

Dr
av

er
str

.

’s-
Gr

av
en

str
aa

t
’s-

Gr
av

en
str

aa
t

’s-
Gr

av
en

str
aa

t

Astene

Sticheldreef Sticheldreef

Sticheldreef

Groenstraat

Groenstraat

Groendreef

Steinstraat

Ni
eu

ws
tr.

Ter Meerenstr. Kapellestraat
Zwanestraat

Be
kk

enStr
op

str
aa

t Sterrenbosstraat

Kasteelstraat

Oudenaardseheerweg

Ou
de

na
ard

se
he

erw
eg

he
er

we
g

Oudenaardseheerweg

Lakenmeerstr.

Vossenholstraat

Klapstraat

Klapstraat

Klapstraat

Lijkstraat

Zagmanstraat

Zagmanstraat

Biezenstr.

Biezenstr.

Versluisstraat

Kijkuitstraat

Dennenbosdreef

Langedreef

Langedreef

Deurlestraat

Deurlestraat

Deurlestraat

SchoolstraatKloosterbosstr.
Steenweg Deinze

Steenweg Deinze

Steenweg Deinze

Steenweg Deinze

Steenweg Deinze

Steenweg Deinze

Lindendreef

Hoefslagstr.

Do
rp

Langemunt
Drapstraat

Dorp

Eeckhoutsdreef

Merelstraat

Lijsterstraat

Drapstraat

Muits
tra

at

Roombaardstr.

Ten Edestraat

Ten Ede

Boss
tra

at

Boss
tra

at

Plaanstraat

Beka
erts

tr.

Stationsstraat

Ne
de

rbo
ss

tra
at

Ste
en

weg

Ste
en

we
g

Steenweg

Steenweg

Ste
en

we
g

Vijverstraat

Heerweg

Begoniastra
at

Bego
nia

stra
at

Tulpenstra
at

Rozenstraat

Hauwen-
hauwstr.

Korte Bosstr
.

Weefstraat

Dries

St.-Annastr.

Ou
de

 E
ed

str
aa

t

Savaanstr.

Eedstraat

Brouwershoflaan

IJselaars

Paanhuisstr. Wontergemstraat
Raoul De hemptinnelaan

Vaerebeke

Vaerebeke

Diktestr.

Meersstraat

Meersstraat

Koedreef

Duivelstr.

Binnenweg

Ganzenbroek

SluisSluis

Sluis

Tr
ek

we
g

Sluis

Waterratstraat

Da
mm

ek
en

s-
we

ge
l

De
 lic

hte
rve

lde
str

.

’s-G
rav

end
ree

f

Leegzakstraat

Le
eg

za
ks

tra
at

Le
eg

za
ks

tra
at

Schraaienstraat

Snepstraat

Snepstraat

Gaversepontweg

Gaversepontweg

Jagerstraat

Ja
ge

rst
r.

Ouwegem
straat

Kr
ek

els
tra

at

Mo
len

sin
ge

l

Biesten
Biesten

Kouter

Kouter-
hoek

Oo
stk

ou
ter

Westkouter

Noorder-
biesten

Zuider-
biesten

Korte
Zandstraat

Za
nd

str
aa

t

Zandstraat
Beekweg

Pontweg
Pontweg

Veldstraat

Kerkplein
Noël Schoorensstraat

Henri De Bockplein
Sint-Amandstraat

straat

Leytjesstraat
Vestenwegel

Scheldestr.

Sp
oo

rw
eg

str
aa

tSp
oo

rw
eg

str
.

Zo
nn

es
tra

at

St
oo

fst
r.

Eik
en

str
.

Sint-Pieterslaan

Bernstraat

Eik
en

str
.

Pa
rkw

ijk

11 Brouwerijstraat

5 Cyriel Buyssestraat

9 Albert Claeysstraat

3 Johan Daisnestraat

8 Guillaume Delmeirelaan

2 Guido Gezellestraat

12 Kleine brouwerijstraat

4 Gaston Martensstraat

1 Nieuwe Bosstraat

7 Stijn Streuvelsstraat
6 Karel Van De Woestijnestraat 

10 Isidoor Van Kerrebroeckstraat

1 
2 

3 
4 

5 6 

7 

8 
9 10 

10 11 11 
12 

Kwaadstr.

Grenadierslaan

Ni
eu

we
 S

tee
nw

eg

Bo
ere

ge
mstr

aa
t

Leenstraat

Gaston De Grootelaan

Camiel Fremaultstraat

Karper-
straat

Om
me

ga
ng

str
.

Landuitstraat

Turkeyen-
hoeklos

Deinze

Sint-Martens-Latem

De Pinte

Gavere

Zingem
Kruishoutem

Nazareth

Eke

Beerhofbeek

Beerhofbeek

Beerhofbeek

Moerbeek

Leerbeek
Leerbeek

Leerbeek

Berdelenbrugbeek

Berdelenbrugbeek

Schurkensbeek

Schurkensbeek

Lak
enm

eer
bee

k

Moerbeek

Moerbeek

SC
HE

LD
E

Biestebeek

Biestebeek

Biestebeek

ZandstraatBiestebeek

Zandstraat

Eke
BiestebeekEke

Beerhofbeek

Beekste
ertbeek

Plaisirbeek

Sp
ieg

el
Sp

ieg
el

Beeksteertbeek

staart be
ek

staart be
ek

Sp
ieg

el

staart

Sp
ieg

el

Bedrijventerrein 
De Prijkels

ContainerparkContainerparkContainerparkContainerparkContainerparkContainerparkContainerparkContainerpark

Hospicebossen

Park-Park-Park-
begraafplaatsbegraafplaats

Parking E17

Parking E17

Parking E17

Parking E17

Parking E17

Parking E17

Legende
Expressweg
Hoofdweg
Tweederangsweg
Gemeenteweg
Voetweg
Spoorweg
Kerk
Kapel
Containerpark
Onmogelijk oversteken
Vijver
Bos- of parkzone
Parking
Gebouwen

Infoborden

School
Home
Kinderkribbe
Buitenschoolse kinderopvang
Sociaal huis
Gemeentehuis
Politie
Bibliotheek
Cultureel centrum
Speelplein
Gemeentelijk sporthal
Voetbalveld
Post of postpunt

V.U
.: G

em
ee

nte
be

stu
ur

 N
az

ar
eth

0 1000 m

Land- en tuinbouw 
in Nazareth

den Buitenweg
plattelandsleerpad

St
ra

te
np

la
n 

N
az

ar
et

h 
la

nd
bo

uw
2A

M
M

.in
dd

   
2

26
/0

2/
13

   
14

:0
5


